ОТРЕЗКА И ОБРАБОТКА КАНАВОК
114
Телефон: +7 (812) 633-07-17 (многоканальный)  •  Факс: +7 (812) 633-07-18
E-mail: info@megatools.ru  •  www.megatools.ru  •  мегатулс.рф  •  www.mega-tec.ru
ОТ
РЕ
ЗК
А

Наименование Артикул
Параметры
Винт КлючШирина пла-
стины W, мм
Посадочный
размер
Глубина
зареза Т, мм
H,
мм
В,
мм
L,
мм
MGER/L 1212-2E-12P 4120001 2 E 12 12 12 125 М4×7М T15
MGER/L 1616-2E-10C 4110001 2 E 10 16 16 125 М6×16М Hex5
MGER/L 1616-2E-14P 4120002 2 E 14 16 16 125 М5×20М Hex4
MGER/L 1616-2E-17P 4120003 2 E 17 16 16 125 М5×20М Hex4
MGER/L 2020-2E-12C 4110002 2 E 12 20 20 125 М6×16М Hex5
MGER/L 2020-2E-17P 4120004 2 E 17 20 20 125 М6×20М Hex5
MGER/L 2525-2E-12C 4110003 2 E 12 25 25 150 М6×20М Hex5
MGER/L 2525-2E-17P 4120005 2 E 17 25 25 150 М6×20М Hex5
MGER/L 1616-3G-14C 4110004 3 G 14 16 16 125 М6×16М Hex5
MGER/L 1616-3G-20P 4120006 3 G 20 16 16 125 М5×20М Hex4
MGER/L 2020-3G-09P 4120007 3 G 9 20 20 125 М6×20М Hex5
MGER/L 2020-3G-18C 4110005 3 G 18 20 20 125 М6×16М Hex5
MGER/L 2020-3G-20P 4120008 3 G 20 20 20 125 М6×20М Hex5
MGER/L 2525-3G-09P 4120009 3 G 9 25 25 150 М6×20М Hex5
MGER/L 2525-3G-18C 4110006 3 G 18 25 25 150 М6×20М Hex5
MGER/L 2525-3G-20P 4120010 3 G 20 25 25 150 М6×20М Hex5
MGER/L 3232-3G-18C 4110007 3 G 18 32 32 170 М6×20М Hex5
MGER/L 2020-4H-10P 4120011 4 H 10 20 20 125 М6×20М Hex5
MGER/L 2020-4H-20C 4110008 4 H 20 20 20 125 М6×16М Hex5
MGER/L 2020-4H-20P 4120012 4 H 20 20 20 125 М6×20М Hex5
MGER/L 2525-4H-10P 4120013 4 H 10 25 25 150 М6×20М Hex5
MGER/L 2525-4H-20C 4110009 4 H 20 25 25 150 М6×20М Hex5
MGER/L 2525-4H-20P 4120014 4 H 20 25 25 150 М6×20М Hex5
MGER/L 3232-4H-20C 4110010 4 H 20 32 32 170 М6×20М Hex5
MGER/L 2020-5J-22C 4110011 5 J 22 20 20 125 М6×16М Hex5
MGER/L 2525-5J-12P 4120015 5 J 12 25 25 150 М6×20М Hex5
MGER/L 2525-5J-22C 4110012 5 J 22 25 25 150 М6×20М Hex5
MGER/L 2525-5J-25P 4120016 5 J 25 25 25 150 М6×20М Hex5
MGER/L 3232-5J-20C 4110013 5 J 22 32 32 170 М6×20М Hex5
MGER/L 2525-6K-24C 4110014 6 K 24 25 25 150 М6×20М Hex5
MGER/L 3232-6K-24C 4110015 6 K 24 32 32 170 М6×20М Hex5
Наружная обработка
Изображено правое исполнение
Пример оформления заказа:
Правое исполнение MGER 1212-2E-12P №4120001R

Параметры
КлючШирина пластины W,
мм
h,
мм
h1,
мм
b,
мм
b1,
мм
l1,
мм
 ar*,
мм
MLFR/L2602-22 4320001 2 26 21 1.4 2.4 110 18 EX2345
MLFR/L3202-22 4320002 2 32 25 1.4 2.4 150 18 EX2345
MLFN2603-22 4310001 3 26 21 2.4 110 45 EX2345
MLFN3203-22 4310002 3 32 25 2.4 150 55 EX2345
MLFN2604-25 4310003 4 26 21 3 110 45 EX2345
MLFN3204-25 4310004 4 32 25 3 150 55 EX2345
MLFN2605-25 4310005 5 26 21 4 110 45 EX2345
MLFN3205-25 4310006 5 32 25 4 150 55 EX2345
* максимальная глубина обеспечивается при использовании пластины с одной режущей кромкой.
     Например: MN30.02/00-22-1G-PK.
Ключ EX2345 заказывается отдельно.
Отрезное лезвие

Параметры
Винт КлючШирина пла-
стины W, мм
Посадочный
размер
Глубина
зареза Т, мм
Код
соединения
 L,
мм
 F,
мм
MLSL-2E-09A 4510001 2 E 9 A 43 14,5
М6×20 Hex4
MLSL-2E-18A 4510002 2 E 18 A 52 14,5
MLSL-3G-10A 4510003 3 G 10 A 44 14,5
MLSL-3G-20A 4510004 3 G 20 A 54 14,5
MLSL-4H-12A 4510005 4 H 12 A 46 14,5
MLSL-4H-24A 4510006 4 H 24 A 58 14,5
М6×20 Hex4
MLSL-5J-15C 4510007 5 J 15 C 49 15,5
MLSL-5J-30C 4510008 5 J 30 C 64 15,5
MLSL-6K-20C 4510009 6 K 20 C 54 15,5
MLSL-6K-40C 4510010 6 K 40 C 74 15,5
Подача СОЖ осуществляется на режущую кромку.
Картридж для отрезки и радиальной обработки (исполнение левое)
Исполнение А Исполнение С
Пример оформления заказа:  MLSL-2E-09A №4510001

пластины W,
мм
Посадочный
размер
Глубина
зареза Т,
мм
Код
соеди-
нения
 L,
мм
 F,
мм
Ширина пластины 3 мм
MLFR-2530-3G-10A 4520001 25 30 3 G 10 A 50 14
М6×20 Hex4
MLFR-3038-3G-10A 4520002 30 38 3 G 10 A 50 14
MLFR-3848-3G-10A 4520003 38 48 3 G 10 A 50 14
MLFR-4860-3G-10A 4520004 48 60 3 G 10 A 50 14
MLFR-6075-3G-10A 4520005 60 75 3 G 10 A 50 14
MLFR-6075-3G-20A 4520006 60 75 3 G 20 A 60 14
MLFR-75100-3G-10A 4520007 75 100 3 G 10 A 50 14
MLFR-75100-3G-20A 4520008 75 100 3 G 20 A 60 14
MLFR-100200-3G-10A 4520009 100 200 3 G 10 A 50 14
MLFR-100200-3G-20A 4520010 100 200 3 G 20 A 60 14
MLFR-200>-3G-10A 4520011 200 >200 3 G 10 A 50 14
MLFR-200>-3G-20A 4520012 200 >200 3 G 20 A 60 14
Ширина пластины 4 мм
MLFR-3048-4H-12A 4520013 30 48 4 H 12 A 54 14
М6×20 Hex4
MLFR-3048-4H-24A 4520014 30 48 4 H 24 A 60 14
MLFR-4860-4H-12A 4520015 48 60 4 H 12 A 54 14
MLFR-4860-4H-24A 4520016 48 60 4 H 24 A 60 14
MLFR-6075-4H-12A 4520017 60 75 4 H 12 A 54 14
MLFR-6075-4H-24A 4520018 60 75 4 H 24 A 60 14
MLFR-75100-4H-12A 4520019 75 100 4 H 12 A 54 14
MLFR-75100-4H-24A 4520020 75 100 4 H 24 A 60 14
MLFR-100150-4H-12A 4520021 100 150 4 H 12 A 54 14
MLFR-100150-4H-24A 4520022 100 150 4 H 24 A 60 14
MLFR-150>-4H-12A 4520023 150 >150 4 H 12 A 54 14
MLFR-150>-4H-24A 4520024 150 >150 4 H 24 A 60 14
Картридж для торцевой канавки (исполнение правое)
Исполнение А Исполнение С
Пример оформления заказа:  MLFR-2530-3G-10A №4520001

мм
Поса-
дочный
размер
Глубина
зареза Т,
мм
Код
соеди-
нения
 L,
мм
 F,
мм
Ширина пластины 5 мм
MLFR-4255-5J-22C 4520025 42 55 5 J 22 C 60 16
М6×20 Hex4
MLFR-5575-5J-22C 4520026 55 75 5 J 22 C 60 16
MLFR-75130-5J-22C 4520027 75 130 5 J 22 C 60 16
MLFR-130200-5J-22C 4520028 130 200 5 J 22 C 60 16
MLFR-130200-5J-45C 4520029 130 200 5 J 45 C 92 16
MLFR-200>-5J-22C 4520030 200 >200 5 J 22 C 60 16
MLFR-200400-5J-45C 4520031 200 400 5 J 45 C 92 16
MLFR-450>-5J-45C 4520032 450 >450 5 J 45 C 92 16
Ширина пластины 6 мм
MLFR-4255-6K-22C 4520033 42 55 6 K 22 C 60 16
М6×20 Hex4
MLFR-5575-6K-22C 4520034 55 75 6 K 22 C 60 16
MLFR-75130-6K-22C 4520035 75 130 6 K 22 C 60 16
MLFR-130200-6K-22C 4520036 130 200 6 K 22 C 60 16
MLFR-130200-6K-45C 4520037 130 200 6 K 45 C 92 16
MLFR-200>-6K-22C 4520038 200 >200 6 K 22 C 60 16
MLFR-200400-6K-45C 4520039 200 400 6 K 45 C 92 16
MLFR-450>-6K-45C 4520040 450 >450 6 K 45 C 92 16
Подача СОЖ осуществляется на режущую кромку.
Минимальный диаметр
для первого реза

Параметры
Винт КлючШирина пла-
стины W, мм
Посадочный
размер
Глубина
зареза Т, мм
Код
соединения
 L,
мм
 F,
мм
MLSR-2E-09B 4510011 2 E 9 B 43 14,5
М6×20 Hex4
MLSR-2E-18B 4510012 2 E 18 B 52 14,5
MLSR-3G-10B 4510013 3 G 10 B 44 14,5
MLSR-3G-20B 4510014 3 G 20 B 54 14,5
MLSR-4H-12B 4510015 4 H 12 B 46 14,5
MLSR-4H-24B 4510016 4 H 24 B 58 14,5
М6×20 Hex4
MLSR-5J-15D 4510017 5 J 15 D 49 15,5
MLSR-5J-30D 4510018 5 J 30 D 64 15,5
MLSR-6K-20D 4510019 6 K 20 D 54 15,5
MLSR-6K-40D 4510020 6 K 40 D 74 15,5
Подача СОЖ осуществляется на режущую кромку.
Картридж для отрезки и радиальной обработки (исполнение правое)
Исполнение B Исполнение D
Пример оформления заказа MLSR-2E-09B №4510011

W, мм
Поса-
дочный
размер
Глубина
зареза Т,
мм
Код
соедине-
ния
 L,
мм
 F,
мм
Ширина пластины 3 мм
MLFL-2530-3G-10B 4520041 25 30 3 G 10 B 50 14
М6×20 Hex4
MLFL-3038-3G-10B 4520042 30 38 3 G 10 B 50 14
MLFL-3848-3G-10B 4520043 38 48 3 G 10 B 50 14
MLFL-4860-3G-10B 4520044 48 60 3 G 10 B 50 14
MLFL-6075-3G-10B 4520045 60 75 3 G 10 B 50 14
MLFL-6075-3G-20B 4520046 60 75 3 G 20 B 60 14
MLFL-75100-3G-10B 4520047 75 100 3 G 10 B 50 14
MLFL-75100-3G-20B 4520048 75 100 3 G 20 B 60 14
MLFL-100200-3G-10B 4520049 100 200 3 G 10 B 50 14
MLFL-100200-3G-20B 4520050 100 200 3 G 20 B 60 14
MLFL-200>-3G-10B 4520051 200 >200 3 G 10 B 50 14
MLFL-200>-3G-20B 4520052 200 >200 3 G 20 B 60 14
Ширина пластины 4 мм
MLFL-3048-4H-12B 4520053 30 48 4 H 12 B 54 14
М6×20 Hex4
MLFL-3048-4H-24B 4520054 30 48 4 H 24 B 60 14
MLFL-4860-4H-12B 4520055 48 60 4 H 12 B 54 14
MLFL-4860-4H-24B 4520056 48 60 4 H 24 B 60 14
MLFL-6075-4H-12B 4520057 60 75 4 H 12 B 54 14
MLFL-6075-4H-24B 4520058 60 75 4 H 24 B 60 14
MLFL-75100-4H-12B 4520059 75 100 4 H 12 B 54 14
MLFL-75100-4H-24B 4520060 75 100 4 H 24 B 60 14
MLFL-100150-4H-12B 4520061 100 150 4 H 12 B 54 14
MLFL-100150-4H-24B 4520062 100 150 4 H 24 B 60 14
MLFL-150>-4H-12B 4520063 150 >150 4 H 12 B 54 14
MLFL-150>-4H-24B 4520064 150 >150 4 H 24 B 60 14
Картридж для торцевой канавки (исполнение левое)
Исполнение B Исполнение D
Пример оформления заказа MLFL-2530-3G-10B №4520041

W, мм
Поса-
дочный
размер
Глубина
зареза Т,
мм
Код
соедине-
ния
 L,
мм
 F,
мм
Ширина пластины 5 мм
MLFL-4255-5J-22D 4520065 42 55 5 J 22 D 60 16
М6×20 Hex4
MLFL-5575-5J-22D 4520066 55 75 5 J 22 D 60 16
MLFL-75130-5J-22D 4520067 75 130 5 J 22 D 60 16
MLFL-130200-5J-22D 4520068 130 200 5 J 22 D 60 16
MLFL-130200-5J-45D 4520069 130 200 5 J 45 D 92 16
MLFL-200>-5J-22D 4520070 200 >200 5 J 22 D 60 16
MLFL-200400-5J-45D 4520071 200 400 5 J 45 D 92 16
MLFL-450>-5J-45D 4520072 450 >450 5 J 45 D 92 16
Ширина пластины 6 мм
MLFL-4255-6K-22D 4520073 42 55 6 K 22 D 60 16
М6×20 Hex4
MLFL-5575-6K-22D 4520074 55 75 6 K 22 D 60 16
MLFL-75130-6K-22D 4520075 75 130 6 K 22 D 60 16
MLFL-130200-6K-22D 4520076 130 200 6 K 22 D 60 16
MLFL-130200-6K-45D 4520077 130 200 6 K 45 D 92 16
MLFL-200>-6K-22D 4520078 200 >200 6 K 22 D 60 16
MLFL-200400-6K-45D 4520079 200 400 6 K 45 D 92 16
MLFL-450>-6K-45D 4520080 450 >450 6 K 45 D 92 16
Подача СОЖ осуществляется на режущую кромку.
Минимальный диаметр
для первого реза